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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr. 60/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe
LABINOT M. KRASNIQI B.I. (NNP “ TONI “ Nga DRENAS , Komuna DRNAS

, Nr. Biznesi numer Fiskal 810254532 , qe perfagesohet nga pronari z. LABINOT
KRASNQI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET —~SHERBIMET
né vijim:

ZGJERIMI I RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK NE FSHATRA , LAGJE TE
QYTEIT DHE LOKALITETE TE BANUARA NGA KOMUNITETET I‘\TIE
KOMUNE TE KLINES

me numér identifikues: 634-20-3756-521/634-20-054-521



Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE — SHERBIMEVE DHE MIREMBAIJTJES

né vijim:
- Zgjerimi i rrjetit

- Riparim i rrjetit ekzistues

- Miremnajtje e rrjeteve ne periudhen 24 mujore

bazamentit, betonimi, vendosja
ngritja e shtyllave, ankerimi dhe
kthimi i terrenit ne gjendjen e ma
parme.

Vrejtie
Cmimi pér - . Sasit jane
Nr. | Titulli njési (me Sasia rI:l*lJaetSé;:e R)/tg::)(me indicative gjate
TVSh) realizmit mund
te kete
varijacione plus
(+) minus (-) 30
% ne njesi
Furnizimi dhe montimi i kabllit vete
mbaijtés ne shtylla betoni apo metalike;
1 | KVB- X00 4X16mm AL, e paraparé 0.76 | 32,000.00 | m 24,166.40
pér linja te reja dhe zgjerim ne rrugét
dytésoré
Furnizimi me shtylla betoni; 9m
gjatési lineare dhe montimi sipas
standardeve te kérkuara nga KEDS,
2 | duke pérfshi; Gropimin e bazamentit, 77.88 180.00 | cope 14,018.40
betonimi, vendosja ngritja e shtyllave,
ankerimi dhe kthimi i terrenit ne
gjendjen e ma parme.
Furnizimi me shtylla metalike te
zinkuara; 8- 9m gjatési lineare dhe
montimi sipas standardeve te kérkuara
3 | nga KEDS, duke pérfshi; Gropimin e 92 04 20.00 | cope 1.840.80




Furnizimi, transporti dhe montimi i
llampés pér ndrigim , me LED, Tipi;
SLBJ-50w-tensioni furnizimit — AC85-
265)V, ngjyra e drités 2700-6500k,
jetégjatésia 30.000 oré pune, IP 65,
pér rrugét ne periferi te gytetit; né
shtylla Betoni apo Druri.

30.68

800.00

cope

24,544.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi i
trupit pér ndri¢im ,me LED Tipi; SLBJ,
tension furnizimi AC (85 265)V, fuqi
100W, 100L W ngjyre te drités 2700
6500K, jetégjatési 30.000 oré pune,
mbrojtje IP 65

43.66

100.00

cope

4,366.00

Furnizimi, dhe montimi i mbajtésve te
lakuar ne kéndin 110 gradé me
dimensione 400x350mm pér trup
ndrigues, pér rrugét e parapara pér
vendosjen e dritave LED ku parashihet
te ndricohen

5.90

800.00

cope

4,720.00

Furnizimi dhe montimi i Unazave
metalike te zinkuara, pér térheqje te
kabllit vet& mbaijtés ne shtyllé betoni
ose druri (170 200)mm,

800.00

cope

944.00

Furnizimi dhe montimi i shirénguesve
té pérguesve (fundoreve pér térheqgje
te kabliit) té rrietit elektrike me kablion
X00-4x 16mm2 Al,100 copé

0.65

1,600.00

cope

1,038.40

Furnizimi, montimi i mbérthyeseve
(klemeve) kafshues pér kabilon
2x16mm Al vet mbajtés

0.47

1,600.00

cope

755.20




10

Furnizimi, transporti dhe vendosja né
shtyllén ekzistuese té betonit e Kuadrit
shpérndarés Ormanit komandues
pér ndrigim publik, duke pérfshi te
gjitha pajisjet dhe elementet e
nevojshme pér kompletimin e linjés se
instaluar te ndrigimit publik(me standa

70.80

20.00

cope

1,416.00

11

Furnizim, montim i kabllit 4x25AL, pér
lidhje te ormanit ,

0.59

150.00

88.50

12

Gyp diametér 63mm

0.47

150.00

70.80

13

Furnizimi ,transporti dhe montimi
Drités ne formé topi e njéjté si me
paré né Parkun e Lumit, Shesheve,
trotuareve dhe parkingjeve komplet me
poq 20w ,

18.00

20.00

cope

141.60

14

FID- mbrojtés 40A-0.5mA tip

2.36

2.00

cope

4.72

15

Furnizimi dhe instalimi i Foto qelive me
Senzor, te integruar pér mundésin e
rregullimit te Sensit te ndrigimit ne
vendet &shté démtuar apo duhet
ndérruar; prodhim te kualitetit te EU-
sé

11.80

10.00

cope

118.00

16

Furnizimi dhe instalimi ndérrimi i
ndérpreséve tip; A 32A, ne vendet ku
mungojné apo duhet ndérruar

3.54

8.00

cope

28.32

17

Furnizimi dhe instalimi ndérrimi i
Siguresave Tre polare 20A, ne vendet
ku mungojné apo duhet ndérruar

3.54

5.00

cope

17.70

18

Pérfshin furnizimin, montimin dhe
instalimin e te gjithé artikujve dhe
pajisjeve te specifikuara ne keté tabele
, nga Pika 1 deri ne pika 18, sipas
¢mimeve te kontraktuara.. Tarifa e
mirémbajtjes mujore;

944.00

1.00

tarife
fikse
mujore

944.00

Ky pozicion
eshte tariff
mujore duke
mos llogaritur
paisjet ge duhet
insular.

Tariva mujore
paushal cdo
muaj

35.16 €




1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 79.222.84€
( Shatedhjetenenetmijedyqindenjezetedyeuroe 84 /100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t&€ shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte Kontrate Kornzi ne afate prej 24 muajeve .

2.2 Vendi i kryerjes sé€ puneve sipas Projektit Sipas Uedherreses se Njesise Kerkuese e cekur ne
oferte dhe shérbimet siq jane ne perhkrimin e puneve ne oferten financiare

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi 1 Shérbimeve.

3.2 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornize, derisa Sasite Indikative mund te ndryshojne
konform Procedures se Prokurimit me ndryshimt plus ( +) . minus (- ) 30 % te sasive .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té I&shuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk ploté€sohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&



parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelie qé ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i ésht& nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér
ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté& e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi



12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria SHERBIMEVE
PUBLIKE DHE EMERGJENTE Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

perfshisé 1€ gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do (& thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin € Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 16

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &shté palg né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (€ thot& personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese 18 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Mam&veshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin

gdo pjes€ e Shérbimeve do 1€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sharbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteli Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1,10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjl § aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &sht& ligji q& i percakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n§ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém n&se ka marréveshje (€ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén ose njé pjess t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes pr pagesé, né favor 1§ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave Q€ duhet t& paguhen ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s¢ t& drejids s& Offuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kerkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i defyruar né rastet kur siguruesit
kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar,
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 18 trets,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&mmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideroné si 18 nevojshme, pagesat direkte pér

nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t§ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punéloréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor€zimit 1€ tenderit
dhe datés s& fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxher i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin ¢ gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qené n& vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes & urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t§ Formularit té Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon

aktivitetet n€ datén ¢ caktuar, ai do 18 jet8 pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kéts rast, Data e Pérfundimit do 8 jet€ data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

7.1 Offuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontral pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet n& nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njofioj Autoritetin Kontraktues mbi gqéllimin e tij & t& b&j nj& kerkess pér zgjatien e
periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga ¢ njgjta piké n€ kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& plot€ né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja ¢ hollsive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé
ekzekutimit sig mund t arsyetohet, ose n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve g8 ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore q& shkaktohet pas dat€s s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc& madhore” do & thot§ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera indusiriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar & &shté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr & gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar paafiésing e njé pale t& till§ q& t& pErmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale,

8.4. Offuesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &hté

rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t§ jeté i detyruar & paguajé interes pér pag ev pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i dshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shtd rezultat i forcds madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligi t€ saj, menj&heré do ta lajmérojé palén tjetér, duke

dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. P&rveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i

Sherbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe & angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plot&suar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Offuesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé k&té nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém t§ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai {§ evitojé ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojn8 né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbi fi ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e ij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyr& né maméveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato géshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né rregulioret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve Eshté dénuar pér njé shkelje q& ka 1& b&jE me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ shpallur fajtor pér sjetlje 1€ réndé té kege jo profesionale & déshmuar me ¢farddo mjeti 16 cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh&rbimeve i &sht& nénshtruar njg gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n& ndonj& organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Offuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né

suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés; (j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve sipas k €s. Autoriteti k pas késaj mund

t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1€ treté n& emér t&€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit & njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhéz0j& Ofruesin e Shérbimeve gé t€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

1 . 1

ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né n shp

9.4 N& rast t§ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Offuesit t Shérbi ose t€ pérfaqé: t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,

do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Offuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e nd€rprerjes sé koniratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar 1€ b&j& pagesa tjera pér Offuesin e Shérbimeve derisa t& jen& pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 kets t& drejté t&

marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé

kontratés.

9.6 Nése Autoriteti k ktues e ndérpret ke én, ai do t& keté 1& drejts t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratss.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruest | Shérbimeve

10.1 Offuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit8 paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk amrin t’i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat qé& duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofuesi i Shérbimeve éshté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dit.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndon;j& 18 drejté apo autoritet tjeter sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit 8 Shérbimeve.

10.3 NE rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 1€ mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Offues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon périej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu skspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh

pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektoj& dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e

jné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe té

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 18 trajtojé 1§ gjitha dol dhe informaci e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jets e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botoj& ose 1€ zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &hté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jen& sé bashku dhe vegmas té detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do 18 keté autoritetin pér & lidhur konsorciumin.

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér 1& keyer funksionet € pércaktuara né tenderin e tij. Pé&r mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé (€ njé kirkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z8vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta

ose mé t¢ miré se ato t& identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Antoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontrakives do t€ ofrojé offuesit t& sh&rbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion 18 saj, 1€ cilat mund & jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudh&s s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunojé sa mé shumé t& jet§ e mundur me offuesin e shérbimit pér 1§ siguruar informacion q€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t&

arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér

raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Nenl 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do 1§ ket 18 drejté, pér secilén dité q& kalon nd&rmjet skadimit 1€ periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé sherbimeve t¢ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1& vlerés totale 1§ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet ¢ Jikuiduaranga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1§ likuidvara nuk do 16 prekin detyrimet e Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t§ sherbimeve né térési, démet e likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé té
vlergs totale té porosise.

13.3 Niése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Offuesin e Sherhimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakties ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né k&€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé t& tret& pér dh&nien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do té paguhet pér kété pjess t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jetd i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te nd&mpresé porosine, dhe né keété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do € keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbil gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén € mbetur & Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejt€ pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje 1& keqge t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 18 garancisg s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontral i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjcllje 1& keqe t§ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet& i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i sherbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do 1§ sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i viefshém 30 dit€ pas I&shimit t& Certifikatds s& PErfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V (& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi & do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do € ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktor&t t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet ng KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do 1§ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi { tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se 1&shuar nga Offuesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné n€ Pjesén V, Identifikimi

Fi iar, i késaj | géep Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring

bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 16 cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do 1€ jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages nuk do 16 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1 pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve g& kérkesa pér pages& nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk
jan€ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & Hogaritet nga data né &

cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g8 t€ keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé t& re-zbritje q€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké 1€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet p&r kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejts Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje ¢ tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe & gjitha
kontratat qendrore publike komiz& t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe &
njoftoj€ até pér gdo defekt q& &shié gjetur. Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e oftuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t&

kérkojng njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar ng
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 16 kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&

korrigjohet.

18.2 8a her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirgsoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit

1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj két& shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér munges§ Ekzekutimi qé& llogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t& kontratgs.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund 3 jen&:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&té nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e réveshjeve

20.1 Palét duhet 1’i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré

3 & gjitha éveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét

do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,

palét do t& takohen dhe té dohen ta zgjidhin réveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qE jepet pér

arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t8 arritur zgjidhje migésore d&shton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do 18 jen& t€ lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarr&veshjes duke ¢ lajméruar Getrén.

T

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migé té &veshjes deshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t€ paj pérmes institucionit t& specifikvar ng KVK. Nése nuk mund té

arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t8 procedurés s pajtimit, secila palé do t8 ket té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore
21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 16 mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit &shté IBER ELEZAJ — DREJTORIA E
Kontraktues SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE — BARTES 1
PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s€ ekzekutimit &sht&:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 9.000.00 € ME AFATE 24+1 =25 MUAJ
Sigurimi qé& do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t€ Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekononmnit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Kontrtae korniz me validitet 6 muaj .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja miqésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 211 ) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t lindin gjaté ekzekutimit s& késaj

kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1§ dorézohet Gjykata
Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t lindin gjaté
ekzckutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t€ dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1 fjera t&
arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarishy)].




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
{né vazhdim: "autoriteti kontraktues”

Né emér té: LABINOT KRASNIQI
(n& vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ZGJERIMI I RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK NE
FSHATRA , LAGJE TE QYTEIT DHE LOKALITETE TE BANUARA NGA
KOMUNITETET NE KOMUNE TE KLINES

Numri i Prokurimit: 634-20-3756-521/634-20-054-521
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 9.000.00 € ( Nenemijeuro ) zotohemi té ju paguajmé, qé
me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim;

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 9.000.00 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 24+1= 25 MUAJ

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa
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Zhtlof biznesit

i Poslovni tip:

i, Business type:

“bAdresa:

Cf Adresa:

7 Address:

=

-*;{)ata e regjistrimit:

4 Datum registracije:

"\ Date of registration:
i

3

10/07/2018

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
QDoverta ~ Viada - Governmment
Minisirig ¢ Treglise die hvdusirisé - Minstarstvo Trgovine 1 lndusteyge
Minrary of Trade aod Industey "
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CERTIFICATE OF REGISTRATION

810254532

Numri Unik tdentifikues / Jedinstveni MatiZni Broj / Unigue ldentification Number

Labinot M. Krasniqi B.l.

Emdl biznesit / Naziv biznisa / Name of business

N.N.P. " Toni "

Emri tregtar / Trpovacko ime / Cosmmercial name

Biznes individual
Individualno preduzede
Individual business

Pn
Negrofc
Gllogoc

21/04/2006
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TONI

e ol
N.N.P “TONI"- DRENAS
Nr.B.70352095 dhe ARB. 810254532
Tel:044/411421- 049/249730

VENDIM

Nga kompania NNP”TONI” deklarojm per vendim marrje per udhéheqgjen e
“punimeve (menagjer) per ket projekt nete cilin ofertojm : ZGJERIMI I RRJETIT
TE NDRIQIMIT PUBLIK NE FSHATRA ; LAGJE TE QYTEIT DHE
LOKALITETE TE BANUARA NGA KOMUNITETET NE KOMUNEN E KLINES
Me Nr. Prok. 634-20-3756-5-2-1- do te jetzotriu:
-Nazif Nazifi ing. i dip.i elektroteknikes-sistemet elekiroenergjetike,menagjer
dhe pergjegjes ne udh&hegjen e punimeve.

Vendimi 8shté marré nga:

Date: 10.08.2020
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY
Seria\ 0700102914672

Pér [KOMUNA E KLINES
(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtérn Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0} 38 221 000 | Email:

r Labinot M.Krasniqi Bl NNP.TONI

(emri i operatorit ekonomik. né tekstin € méposhtem "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
WIMIT PUBLIK NE FSHATRA LAGJE TE QYTETIT DHE LOKALITETIT TE BANUAR NGA KOMUNITE1

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 634-20-3756-521 J
(Nr. | referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéte garanci:

PER KETO ARSYE vértetojné gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej ( €7,923.00 ‘

[Shtate mije dhe Nent ginde dhe Njezet dhe Tre €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit t&

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhef/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té& béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I&né pa pagesé shumé punétoré,

+ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qe
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve té

r €7,923.00 J si¢ &shté théns mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

{shuma e garancisé)

nénkontraktues. dhefose furnizues material; ose _
& kjo oferté nuk mund té

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

11.09.2020 | deri mé | 10.10.2022 |

Kjo garanci éshté e viefshme prej dates |

Léshuarné [ PRISHTINE | das [ 11.09.2020 |
\é\?dhe_ k
>

Nénshky’,m’
=)
3

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832

info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Datae pergatlt]es sé PMK1 11 09 2020
Pérgatitur nga: yendos emiri ineM ii {
-DREJTOR I DRE] TORISE KOM UNALE E SHERBIME VE PUBLIKE DHE EMERG]EN TE

Numri i Prokurimit E
Iy Kentaes ZGJERIMI 1 RRIETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK NE FSHATRA LAGJE TE OYTETIT
DHE LOKALITETE TJERA
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
te Prokurlmlt
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet KORNIZ 24 MUAJ
VLERA. 79.222.84 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
I_relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 14.09.2020

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati | pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT KONTRA IZ 24 MUAJ

Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO

lirimi i sigurimit té tenderit SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 8.000.00 EURO
ME VALIDITET 25 MUAIJ

1 Plan i Menaxhimit té Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqgyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave n€ pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t€ KRPP-s& gjat€ implementimit t& kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret s¢ bashku me rregullat € miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré

Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbylija e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE E
SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE

Nénshkrimi: Emri: IBER ELEZA]

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - LABINOT KRASNIQI B.I ( TONI) -
DRENAS

Emri: LABINOT KRASNIQI

Nénshkrimi: ) )
W . Harz2020

£ ,
Pozita: DEEITOR

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 T nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



